

POLICJA POMORSKA

<https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/116512,Badz-bezpieczny-Policjanci-rozdawali-na-drodze-odblaski.html>

2023-06-02, 06:14

BĄDŹ BEZPIECZNY. POLICJANCI ROZDAWALI NA DRODZE ODBLASKI.

Data publikacji 01.12.2022

Dzisiaj nad ranem policjantka ze starogardzkiej drogówki, wręczała kamizelki oraz elementy odblaskowe idącym do szkoły dzieciom. Te profilaktyczne działania, mające na celu poprawę bezpieczeństwa na drodze najmłodszych uczestników ruchu, zostały przeprowadzone poza obszarem zabudowanym na drodze krajowej nr 22.

Ustawa Prawo o ruchu drogowym nakłada na wszystkich pieszych, którzy poruszają się po zmroku poza terenem zabudowanym obowiązek noszenia elementów odblaskowych. Przepisy te dotyczą zarówno najmłodszych, jak i dorosłych uczestników ruchu drogowego. Nie od dziś wiadomo, że od tego, czy jesteśmy widoczni na drodze, zależy nasze życie lub zdrowie. Poza obszarem zabudowanym drogi często prowadzą przez lasy, są nieoświetlone, a na poboczu jest zbyt mało miejsca, aby piesi mogli się bezpiecznie poruszać. Dlatego dbając o bezpieczeństwo najmłodszych, dzisiaj już od wczesnych godzin porannych, policjanci ze starogardzkiej drogówki wyposażeni w kamizelki i odblaski wyruszyli na drogę krajową nr 22. Wszystko po to, aby promować bezpieczeństwo w ruchu drogowym, a w szczególności korzystanie z elementów odblaskowych w ramach akcji pn. „Noś odblaski — świeć przykładem”.

Funkcjonariusze udali się między innymi w rejon przystanków autobusowych znajdujących się poza obszarem zabudowanym, z których każdego dnia dzieci i młodzież wyruszają w drogę do szkoły. Policjanci wręczali najmłodszym kamizelki oraz elementy odblaskowe. Mundurowi informowali o zagrożeniach mogących zaistnieć w drodze do szkoły i promowali korzystanie z elementów odblaskowych. W czasie prowadzonej akcji funkcjonariusze interweniowali również wobec kilku osób dorosłych, którzy poruszali się poboczem drogi poza obszarem zabudowanym i nie posiadali elementów odblaskowych. Zamiast karać mandatem, policjanci wręczyli im opaski odblaskowe oraz informowali o konsekwencjach niestosowania się do obowiązujących przepisów. Pamiętajmy, że niewielki element odblaskowy może uratować nam życie, ponieważ dzięki niemu jesteśmy widoczni dla kierującego z odległości, która daje kierowcy czas na zmniejszenie prędkości i bezpieczne wyminięcie pieszego.

